
 

 

  

2021 

Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

Výroční zpráva MAS Rožnovsko 



 

2 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Úvodní slovo předsedkyně MAS Rožnovsko, z.s.  

Vážení přátelé,  

nacházíme se v nelehké době, kdy nedokážeme moc předvídat, 

co nás čeká v následujícím čase. Ale výroční zpráva se obyčejně 

spíše ohlíží, než se dívá dopředu, a tak tentokrát zavzpomínáme 

v souvislosti s naší Místní akční skupinou Rožnovsko na rok 

2021. V tomto roce jsme procházeli covidovou krizí, ale MAS 

Rožnovsko si i přes všechna povinná omezení plnila všechny 

svoje úkoly související nejen s poskytováním dotačních 

prostředků. Současně se připravovala na další dotační období 

tak, aby mohla bez problémů reagovat na nadcházející výzvy, a 

aby splňovala všechny podmínky EU pro využití dotací v období 

2021 – 2027.    

Podle pravidla N+3 je třeba v dobíhajících 3 letech od konce minulého období, tzn. do r. 2023, 

dočerpat všechny dotační prostředky. Proto MASR realizovala další výzvy na poskytování 

dotací. V operačním programu IROP bylo vyhlášeno celkem 6 výzev, z toho 4 na dopravní 

opatření, 1 na vzdělávání a 1 na sociální služby. V rámci Programu rozvoje venkova byly 

vyhlášeny 2 výzvy pro obce. V tomto programu bude nové dotační období nastartováno o cca 2 

roky později než v jiných operačních programech, ale zároveň bude možné již nyní, v tzv. 

přechodném období, využít část nových dotací dle stávajících pravidel, což je obzvlášť pro 

zemědělce určitě dobrá zpráva.  

Prvním krokem pro přípravu nového dotačního období 2021 – 2027 bylo schválení standardů 

MAS. Žádost o schválení standardizace byla podána 23. 9. 2020 a schválena MMR dne 

9.2.2021. Následně bylo potřeba schválit strategický dokument MAS. Jeho tvorba probíhala 

v průběhu roku 2021 a je detailněji popsána na straně 27 této Výroční zprávy v oddílu 4. 

REALIZACE SCLLD. MMR schválilo Koncepční část Strategie MASR dne 9. 9. 2021. 

Zpracování Koncepční části bylo časově náročné a bylo potřeba do něj zapojit co nejširší 

komunitu. Především díky vstřícnosti zástupců obcí i všech našich členů se nám v roce 2021 

podařilo udělat nemalý kus práce a zároveň důležitý posun ke splnění podmínek pro další 

období. Všem, kdo nám byli nápomocni mockrát děkuji.  

Z drobnějších aktivit, které dříve zajišťovala naše MAS, se z důvodů covidových omezení v roce 

2021 uskutečnil pouze gastrofestival LOVE FOOD v Zašové a proběhla výjezdová zasedání 

řídících orgánů MASR do Šternberka, kde jsme se díky skvělé pohostinnosti MAS Šternbersko 

mohli seznámit s jejich činností a zajímavými projekty. Tato návštěva byla plánovaná již v roce 

2020, kdy jsme MAS Šternbersko uvítali u nás, ale kvůli opatřením musela být odsunuta na 

pozdější dobu.  

V roce 2021 pokračovala MASR také v provozování mikrojeslí. K nim ještě přibyly 3 nové 

dětské skupiny v Zubří, ve Valašském Meziříčí a také ve Stříteži nad Bečvou. O děti se stará 

několik chův a organizačně zajištuje veškerý provoz těchto zařízení Ing. Sušila, náš kolega 

z Kanceláře MAS. Celkový chod Kanceláře MAS především z hlediska realizace strategie řídí 

Ing. Neuman. Ing. Schmiedová poskytuje mimo jiné dotační servis obcím i dalším subjektům. O 

účetnictví se nám stará paní Pobořilová. Všem kolegům děkuji za výbornou spolupráci.  



 

4 

 

Dnes, kdy píšu tuto výroční zprávu, máme již část roku 2022 za sebou. Zdá se, že jsme prošli 

covidovou krizí, ale snad nikoho nenapadlo, že by mohlo být ještě hůř. V této době si všichni 

stále víc uvědomujeme, že nikdy není nic jisté a naše plány se mohou jako mávnutím proutku 

zhroutit a vzít za své. A i když prognózy do budoucnosti nejsou nijak zvlášť lichotivé, jsem stále 

optimista a věřím, že dokážeme překonat i krizi i válku, a že všichni budeme umět fungovat 

třeba i v jiných podmínkách. Dnes nezbývá, než se držet našich rčení – co tě nezabije, to tě 

posílí, a všechno zlé je k něčemu dobré. Věřme tomu a nedejme se.  

 

Se srdečným pozdravem a přáním všeho dobrého 

 

Ing. Anna Mikošková  

Předsedkyně Místní akční skupiny Rožnovsko, z.s. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah 



 

5 

 

 

1. Základní informace o MAS ................................................................................................ 6 

2. Organizační struktura MAS ................................................................................................ 9 

3. Orgány a management MAS ............................................................................................. 10 

3.1 Valná hromada – nejvyšší orgán ............................................................................... 10 

3.2 Předseda – individuální statutární orgán ................................................................... 15 

3.3 Programový výbor – rozhodovací orgán ................................................................... 15 

3.4 Výběrová komise – výběrový orgán .......................................................................... 17 

3.5 Kontrolní a revizní komise – kontrolní orgán ........................................................... 19 

3.6 Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD .............................................................. 20 

3.7 Projektový manažer ................................................................................................... 20 

3.8 Účetní ......................................................................................................................... 21 

4. Realizace SCLLD ............................................................................................................. 22 

5. Aktivity MAS Rožnovsko ................................................................................................. 28 

5.1 Dětské skupiny a mikrojesle ...................................................................................... 28 

5.2 LoveFOOD festival a PRAVÉ VALAŠSKÉ ............................................................. 29 

5.3 Servis samosprávám .................................................................................................. 31 

5.4 Spolupráce v rámci NS MAS ČR .............................................................................. 31 

5.5 Spolupráce s MAS Šternbersko ................................................................................. 32 

6. Hospodaření 2021 ............................................................................................................. 34 

7. Kontakty ............................................................................................................................ 36 

8. Závěr ................................................................................................................................. 36 

Seznam tabulek ........................................................................................................................ 37 

Seznam obrázků ....................................................................................................................... 37 

Seznam použitých zkratek ........................................................................................................ 37 

 

  



 

6 

 

 

1. Základní informace o MAS 

 

Název:     Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

Sídlo:      Zašová 36, 756 51 Zašová 

Adresa kanceláře:   Zašová 523, 756 51 Zašová 

Telefon:     +420 732 824 166, +420 725 122 506 

Email:     info@masroznovsko.cz  

Web:     www. masroznovsko.cz 

ID datové schránky:   4tsiav6 

Bankovní spojení:   ČS 2932701359/0800 

Datum vzniku:   6. 6. 2006 

Právní statut:     zapsaný spolek  

IČ:  27034925 

Statutární zástupce:  Ing. Anna Mikošková, předseda 

e-mail: mikoskova@masroznovsko.cz 

Zástupce předsedy:  Josef Mikunda, místopředseda 

e-mail: zodr@volny.cz 

 

Místní akční skupiny, zkráceně MAS, jsou neziskové organizace, které fungují v celé Evropské 

unii. Jsou založeny na principu partnerství mezi soukromým a veřejným sektorem a realizují na 

svém území svou strategii (tzv. „SCLLD“), jejímž hlavním cílem je rozvoj území s podporou 

dotací z Evropské unie.  

Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. (dále také MAS Rožnovsko nebo MASR) vznikla jako 

občanské sdružení dne 6.6.2006 a jako spolek byla zapsána do spolkového rejstříku dne 1. ledna 

2014 u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou L 7133.  

Původní sdružení mělo při založení 25 členů, z toho 10 obcí, z nich většina spadala pod ORP 

Rožnov pod Radhoštěm. Později byla MAS postupně rozšířena o území dalších 2 obcí a 2 měst 

Rožnov pod Radhoštěm a Valašské Meziříčí. V roce 2020 do MAS Rožnovsko vstoupilo 9 obcí 

z území MAS Kelečsko –Lešensko – Starojicko (MASKLS) a začátkem roku 2021 přijalo 

členství i město Kelč, jako poslední z MASKLS.  

V roce 2021 působila MASR na území 24 obcí, což pokrylo celé území ORP Rožnov pod 

Radhoštěm (též DSO Rožnovsko) a větší část území ORP Valašské Meziříčí (též DSO 

Valašskomeziříčsko – Kelečsko) s výjimkou 3 obcí zařazených do MAS Střední Vsetínsko.   

V roce 2021 požádaly o členství i další subjekty, takže k 31.12.2021 tvořilo MAS Rožnovsko 

71 členů. Kromě výše uvedených obcí z veřejného sektoru jsou zde zastoupeny další fyzické 

osoby i právnické subjekty z podnikatelského a neziskového sektoru. 

 

 

 

mailto:info@masroznovsko.cz
mailto:mikoskova@masroznovsko.cz
mailto:zodr@volny.cz


 

7 

 

Tabulka 1: Přehled základních údajů o MAS v období od 1.1.2021 do 31.12.2021 

 Stav k 1.1.2021 Stav k 31.12.2021 

Počet obyvatel 71 923 74 860 

Rozloha MAS (km2) 427,1 444,25 

Hustota obyvatel (obyv./km2) 168 168 

Počet obcí 23 24 

Počet členů 65 71 

z toho veřejný sektor 24 25 

z toho soukromý sektor 41 46 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

Lokalizace MASR 

Sídlo spolku je evidováno v Zašové na Obecním úřadě č.p. 36. Kancelář spolku se nachází 

v Zašové v Domě služeb č.p. 523. 

Celé území MAS Rožnovsko je součástí regionu Valašsko. Nachází se při hranici Zlínského a 

Moravskoslezského kraje, spíše na severovýchodě Zlínského kraje na části území okresu 

Vsetín.  

Obrázek 1: Mapa: Lokalizace MAS Rožnovsko, z.s. ve Zlínském kraji 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z. 

Území působnosti MAS Rožnovsko se liší v závislosti na dotačním období Evropské unie. 

V roce 2021 již byly obce MASKLS členy MASR, ale dotace byly poskytovány pouze obcím 

v územní působnosti 2014 – 2020, nové dotační období se teprve připravovalo.  



 

8 

 

Pro období 2014-2020 je území MASR vymezeno těmito obcemi a městy: Dolní Bečva, Horní 

Bečva, Hutisko - Solanec, Krhová, Prostřední Bečva, Rožnov pod Radhoštěm, Valašská 

Bystřice, Vidče, Vigantice, Zubří, Velká Lhota, Zašová, Střítež nad Bečvou a Valašské 

Meziříčí.  Toto území je na mapě níže vyznačeno zeleně.  

Pro období 2021-2027 je území MASR vymezeno těmito obcemi a městy: Dolní Bečva, Horní 

Bečva, Hutisko - Solanec, Krhová, Prostřední Bečva, Rožnov pod Radhoštěm, Valašská 

Bystřice, Vidče, Vigantice, Zubří, Velká Lhota, Zašová, Střítež nad Bečvou, Valašské 

Meziříčí, Branky, Choryně, Kelč, Kladeruby, Kunovice, Lešná, Loučka, Podolí, Police a 

Poličná. Toto území je na mapě níže vyznačeno zeleně a modře. 

Obrázek 2: Mapa územní působnost MAS Rožnovsko, z.s.  

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

2. Organizační struktura MAS 

Základní organizační struktura MAS Rožnovsko se v roce 2021 lehce obměnila. Oproti 

předcházejícím létům došlo k navýšení členů Valné hromady, ale také zde již nepůsobil 

animátor škol z důvodu dřívějšího přesunu MAP na ORP Rožnov. Do organizační struktury 

byly také doplněny jesle a dětské skupiny, jejichž provoz zajišťuje Kancelář MAS.   

 

Obrázek 3: Organizační struktura MAS Rožnovsko k 31.12.2021 

 
Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předseda 

(Místopředseda) 

Valná hromada 

71 členů 

Programový výbor 

8 členů 

Kontrolní a revizní 

komise 

3 členové 

Výběrová komise 

7 členů 

Žadatelé 

Kancelář MAS 

Projektoví manažeři programových 

rámců jednotlivých oblastí: 

PRV, IROP, OPŽP, OPZ 

Vedoucí 

zaměstnanec pro 

realizaci SCLLD 

Jesle a Dětské 

skupiny 

Pracovní skupiny 

Účetní 



 

10 

 

3. Orgány a management MAS 

Orgány MAS a Kancelář MAS byly zřízeny a fungují v souladu se Stanovami a Organizační 

strukturou MAS Rožnovsko, z.s..  

Ve Stanovách jsou vyčleněny tyto orgány:  

- Valná hromada – nejvyšší orgán 

- Předseda – individuální statutární orgán 

- Programový výbor – rozhodovací orgán 

- Výběrová komise – výběrový orgán 

- Kontrolní a revizní komise – kontrolní orgán 

Zaměstnanci Kanceláře MAS jsou zařazeni do těchto funkcí: 

- Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD  

- Projektoví manažeři  

- Účetní 

Stanovy popisují u jednotlivých orgánů a zaměstnaneckých funkcí jejich základní 

charakteristiky, ty nejdůležitější z nich jsou zde následně uvedeny. Statě převzaté ze Stanov 

jsou zvýrazněny kurzívou. 

3.1 Valná hromada – nejvyšší orgán 

3.1.1 Valná hromada je nejvyšším orgánem MAS. Valnou hromadu tvoří všichni členové MAS. 

Žádná z jednotlivých zájmových skupin (veřejný sektor, soukromý sektor) nepředstavuje na 

rozhodovací úrovni více než 49% hlasovacích práv. Splnění této podmínky se zjišťuje jako 

podmínka usnášeníschopnosti při každé Valné hromadě a musí být zaznamenáno v zápise 

z Valné hromady. 

3.1.2. Počet členů MAS je nejméně 21, zároveň poměr počtu členů vůči počtu obyvatel územní 

působnosti MAS je minimálně 1:2000.  

3.1.3.  Je-li členem – partnerem MAS právnická osoba, zmocní fyzickou osobu, aby ji na 

zasedání Valné hromady zastupovala, jinak právnickou osobu zastupuje člen jejího statutárního 

orgánu. 

3.1.4. Zasedání Valné hromady svolává nejméně jedenkrát ročně Programový výbor, přičemž 

další zasedání může svolat také předseda MAS, a to písemnými, případně emailovými 

pozvánkami doručenými nejméně 7 dnů před datem zasedání. Mimořádné zasedání Valné 

hromady musí být svoláno v případě, že o to písemně požádá alespoň třetina všech členů MAS 

nebo kontrolního orgánu spolku, nebo v případě, kdy tak určí tyto Stanovy. Z pozvánky musí 

být zřejmé místo, čas a program zasedání. I při mimořádném a náhradním jednání Valné 

hromady je nutno splnit podmínku uvedenou v bodě 5.2.1. 

3.1.5.  V ostatním se jednání Valné hromady řídí ustanoveními §249-254 občanského zákoníku 

a v podrobnostech, které občanský zákoník neupravuje, jednacím řádem, schváleným Valnou 

hromadou. 

3.1.6. Při zachování pravidla dle bodu 3.1.1., je Valná hromada usnášeníschopná, jsou-li 

přítomni členové s nadpoloviční většinou všech hlasů. Usnesení Valné hromady je přijato, 



 

11 

 

jestliže se pro ně vysloví nadpoloviční většina hlasů členů přítomných v době usnášení. Vedoucí 

zaměstnanec pro realizaci SCLLD není členem Valné hromady a má pouze hlas poradní. 

3.1.7.  Do kompetence Valné hromady patří zejména:  

a) schvalování Stanov MAS, jednacího řádu a dalších vnitřních předpisů včetně jejich doplňků 

a změn, 

b) zřizování povinných orgánů MAS – rozhodovacího, kontrolního a výběrového, 

c) volba a odvolávání členů orgánů MAS, vč. statutárního orgánu, stanovení počtu členů, jejich 

působnosti a pravomoci, způsob jejich volby a odvolávání z funkce, způsob jednání a dobu 

mandátu, 

d) zodpovídá za distribuci veřejných finančních prostředků a provádění SCLLD v území 

působnosti MAS – schválení SCLLD, schválení způsobu hodnocení a výběru projektů, zejména 

výběrová a bodovací kritéria pro výběr projektů, 

e) projednání a schválení výsledku hospodaření, účetní závěrky a výroční zprávy o činnosti 

MAS, schvalování ročních rozpočtů MAS a plánu činnosti na další období, 

f) rozhodnutí o přijetí a vyloučení člena – partnera MAS, 

g) rozhodnutí o počtu a zaměření zájmových skupin, 

h) rozhodnutí o fúzi, 

i) rozhodnutí o zrušení MAS s likvidací nebo o přeměně MAS, 

j) další rozhodnutí, které stanoví zákon nebo tyto Stanovy. 

3.1.8. V roce 2021 proběhly 3 Valné hromady, a to ve dnech 26.4, 12.8. a 6.12.2021. Z toho 

pouze 12.8. proběhla Valná hromada formou zasedání s osobní přítomností členů, zbývající dvě 

Valné hromady proběhly formou elektronického hlasování metodou per rollam.  

Na Valné hromadě 26.4.2021 byla schválena aktualizace Finančního plánu SCLLD v IROP dle 

MMR, která reflektovala alokaci IROP z hlediska čerpání na jednotlivá opatření (IROP 

Doprava, IROP Vzdělávání, IROP Sociální služby, IROP Sociální podnikání a IROP Kulturní 

památky) v jednotlivých letech. Vlivem změny kurzu EUR došlo také ke zkrácení alokace 

SCLLD MAS Rožnovsko v IROP o 5.592.892 Kč. Valná hromada dále schválila 4 nové 

přihlášky o členství v MAS Rožnovsko, mezi nimiž bylo i Město Kelč.  

Na Valné hromadě 12.8.2021 byly schváleny 2 nové členské přihlášky, byla schválena 

Koncepční část Strategie CLLD MAS Rožnovsko pro období 2021 – 2027, bylo schváleno 

hospodaření MASR včetně účetní závěrky v roce 2020 a Výroční zpráva 2020. Valná hromada 

také schválila úpravu finančního plánu SCLLD IROP 2014 – 2020. Z důvodů skončení mandátu 

členů Výběrové komise schválila Valná hromada znovu její složení na funkční období 1 roku.   

Valná hromada 6.12.2021 schválila jednu novou členskou přihlášku a návrh rozpočtu MASR 

pro rok 2022. 

3.1.9. V následující tabulce je uveden seznam všech členů Místní akční skupiny Rožnovsko, 

z.s., kteří byli aktuálně členy MAS k 31.12.2021. Všichni tito členové tvoří Valnou hromadu 

MASR a při jejím jednání hlasovací právo dle příslušné zájmové skupiny.  



 

12 

 

Tabulka 2: Valná hromada MAS Rožnovsko k 31.12.2021 

Valná hromada  
členové MAS Rožnovsko 

Poř.číslo Název subjektu IČ Zástupce subjektu 
Zájmová 
skupina 

1 
Ing. Anna Mikošková - předseda 
MAS 

nemá IČ Ing. Anna Mikošková Neziskový 

2 Město Rožnov pod Radhoštěm 304271 Ing. Jiří Pavlica Veřejný sektor 

3 Město Valašské Meziříčí 304387 Bc. Robert Stržínek Veřejný sektor 

4 Město Kelč 303925 Ing. Karel David Veřejný sektor 

5 Město Zubří 304492 Ing. Lubomír Vaculín Veřejný sektor 

6 Obec Branky 303712 Mgr. František Svoboda Veřejný sektor 

7 Obec Dolní Bečva 303747 Bc. Pavel Mana Veřejný sektor 

8 Obec Horní Bečva 303771 Bc. Rudolf Bernát Veřejný sektor 

9 Obec Hutisko-Solanec 303836 Petr Maléř Veřejný sektor 

10 Obec Choryně 303844 Pavel Kývala Veřejný sektor 

11 Obec Kladeruby 303933 Miloš Konečný Veřejný sektor 

12 Obec Krhová 1265750 Ing. Kateřina Halaštová Veřejný sektor 

13 Obec Kunovice 635812 Ing. Josef Haša Veřejný sektor 

14 Obec Lešná 303992 
Ing. arch. Jaromír 
Zavadil 

Veřejný sektor 

15 Obec Loučka 304069 Jaromír Kořístka Veřejný sektor 

16 Obec Podolí 635791 Vladimír Vašíček Veřejný sektor 

17 Obec Police 635804 Karel Hlavica Veřejný sektor 

18 Obec Poličná 1265741 Vladimír Místecký Veřejný sektor 

19 Obec Prostřední Bečva 304221 Ing. Radim Gálik Veřejný sektor 

20 Obec Střítež nad Bečvou 635839 Ing. Pavel Gerla Veřejný sektor 



 

13 

 

21 Obec Valašská Bystřice 304352 Ing. Emil Korduliak Veřejný sektor 

22 Obec Velká Lhota 304409 
Mgr. Jarmila 
Melichaříková 

Veřejný sektor 

23 Obec Vidče 304433 Mgr. Pavel Drda Veřejný sektor 

24 Obec Vigantice 304441 Zdenek Porubský Veřejný sektor 

25 Obec Zašová 304476 Mgr. Jiljí Kubrický Veřejný sektor 

26 
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA VIDČE, 
z.s. 

66184673 Milena Dudová Veřejný sektor 

27 Beskydské sady s.r.o. 8287279 Ladislav Vanger 
Soukromý-
zemědělec 

28 Farma-ZPZ s.r.o. 26821745 Jan Zajíček 
Soukromý-
zemědělec 

29 Helena Halamíčková 73342441 Helena Halamíčková 
Soukromý-
zemědělec 

30 Igor Dobeš 73370550 Ing. Igor Dobeš, Ph.D. 
Soukromý-
zemědělec 

31 Jan Martinek 60609702 Jan Martinek 
Soukromý-
zemědělec 

32 JAN VÁVRA 46530673 Jan Vávra 
Soukromý-
zemědělec 

33 Jaroslav Petřek 65469933 Jaroslav Petřek 
Soukromý-
zemědělec 

34 Jiří Minarčík 8916624 Jiří Minarčík 
Soukromý-
zemědělec 

35 Lenka Randusová 60609753 Lenka Randusová 
Soukromý-
zemědělec 

36 Libor Zeman 65470290 Libor Zeman, st. 
Soukromý-
zemědělec 

37 Martin Urban 3874532 Martin Urban 
Soukromý-
zemědělec 

38 Miroslav Horut 70641170 Miroslav Horut 
Soukromý-
zemědělec 

39 Miroslav Martinek 73871061 Miroslav Martinek 
Soukromý-
zemědělec 

40 Ondřej Částečka 8034796 Ondřej Částečka 
Soukromý-
zemědělec 

41 
OSEVA PRO s.r.o.,o.z. Výz. stanice 
travinářská Rožnov - Zubří 

62334832 
Ing., Ph.D. Radek 
Macháč 

Soukromý-
zemědělec 

42 Petra Růčková 9110933 Petra Růčková 
Soukromý-
zemědělec 

43 Radek Patzelt 15462404 Radek Patzelt 
Soukromý-
zemědělec 



 

14 

 

44 Randus Lubomír 12646695 Lubomír Randus 
Soukromý-
zemědělec 

45 Tomáš Zajíček 73370568 Tomáš Zajíček 
Soukromý-
zemědělec 

46 Urbanová Oldřiška 73871125 Oldřiška Urbanová 
Soukromý-
zemědělec 

47 Valašské ZOD, družstvo 47151641 Ing. Jan Jadrníček 
Soukromý-
zemědělec 

48 Zeman Libor 73870994 Libor Zeman, ml. 
Soukromý-
zemědělec 

49 ZERLINA s.r.o. 27637883 Ivana Christina Herman 
Soukromý-
zemědělec 

50 ZOD Rožnovsko 26851881 Josef Mikunda 
Soukromý-
zemědělec 

51 Cobbler s.r.o. 46578463 Ing. Jiří Vašek 
Soukromý-
nezemědělec 

52 COMMODUM, spol. s r.o. 46577238 Miroslav Zezulka 
Soukromý-
nezemědělec 

53 E.P.I., s.r.o.  49610163 Ing. Jiří Mikošek 
Soukromý-
nezemědělec 

54 GRIFF-GLASS s.r.o. 25885791 Tomáš Dořičák 
Soukromý-
nezemědělec 

55 Jaroslav Křenek 47827254 Jaroslav Křenek 
Soukromý-
nezemědělec 

56 Mézl a Janíček s.r.o. 26851881 Bronislav Janíček 
Soukromý-
nezemědělec 

57 
Mlékárna Valašské Meziříčí, spol. 
s r.o. 

46578323 MVDr. Jana Novotná 
Soukromý-
nezemědělec 

58 Pavel Trčka 64133460 Pavel Trčka 
Soukromý-
nezemědělec 

59 
ROŽNOVSKÁ TRAVNÍ SEMENA, 
s.r.o. 

45196524 Ing. Blanka Pivoňková 
Soukromý-
nezemědělec 

60 Rožnovské pivní lázně s.r.o. 27774813 Ing. Jaromír Beneš 
Soukromý-
nezemědělec 

61 Rožnovský jezdecký areál s.r.o. 27856941 Ing. Jiří Částečka 
Soukromý-
nezemědělec 

62 VALSTRO s.r.o. 29462070 Robert Omelka 
Soukromý-
nezemědělec 

63 Andělé Stromu života p. s. 3632661 Marie Ryšková Neziskový 

64 Bečvanské Maměnky z.s. 8246084 
Marieke Van Butien 
Petřek 

Neziskový 

65 Diakonie Valašském Meziříčí 73632783 
Mgr. Květoslava 
Othová 

Neziskový 

66 Elim Vsetín, o.p.s. 1955144 Mgr. Miroslav Ildža Neziskový 



 

15 

 

67 Charita Valašské Meziříčí 47997885 Ing. Jiří Gavenda Neziskový 

68 Iskérka o.p.s. 28647912 Mgr. Alena Jbaili Neziskový 

69 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Zašová 

65469348 
Ing. Martin Tvrdoň, 
Ph.D. 

Neziskový 

70 
Střední škola zemědělská a 
přírodovědecká Rožnov p.R. 

843547 Ing. Jaroslav Mandula Neziskový 

71 
Základní umělecká škola B-Art, 
o.p.s. 

29396662 
MgA. Milada 
Borovičková 

Neziskový 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

3.2 Předseda – individuální statutární orgán 

3.2.1. Statutárním zástupcem MAS je Předseda MAS. 

3.2.2. Předseda MAS je individuální statutární orgán MAS, který řídí a organizuje činnost MAS 

mezi zasedáními Valné hromady. V případě nepřítomnosti předsedy MAS jej zastupuje 

místopředseda MAS nebo fyzická osoba pověřená písemnou plnou mocí, kterou jí udělí 

Předseda MAS. 

3.2.3. Předseda MAS a místopředseda MAS jsou voleni Valnou hromadou. Doba mandátu 

předsedy MAS a místopředsedy MAS je čtyřletá, opakované zvolení je možné. 

3.2.4. Předseda MAS jedná a podepisuje jménem MAS navenek samostatně. Podepisování 

dokumentů za MAS se děje tak, že k nadepsanému nebo tištěnému názvu MAS připojí podpis 

předseda MAS, v jeho nepřítomnosti místopředseda MAS nebo fyzická osoba pověřená 

písemnou plnou mocí, kterou jí udělí Předseda MAS.  

Tabulka 3: Předseda MAS Rožnovsko k 31.12.2021 

Statutární zástupce - Předseda MASR 
Jméno Subjekt IČ Zájmová skupina 

Ing. Anna Mikošková   Ing. Anna Mikošková FO bez IČ Neziskový 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

Tabulka 4: Místopředseda MAS Rožnovsko k 31.12.2021 

Místopředseda MASR 
Jméno Subjekt IČ Zájmová skupina 

Josef Mikunda  
Zemědělské obchodní 
družstvo Rožnovsko 

26851881 Soukromý - zemědělec 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

3.3 Programový výbor – rozhodovací orgán 

3.3.1. Programový výbor je povinným orgánem MAS plnícím rozhodovací funkci. Členové 

Programovacího výboru musí být voleni z členů – partnerů MAS, přičemž musí být při skladbě 



 

16 

 

Programového výboru vždy dodržena podmínka, aby veřejný sektor ani žádná ze zájmových 

skupin nepředstavovaly více než 49 % hlasovacích práv. Doba mandátu členů Programového 

výboru je čtyřletá, opakované zvolení je možné. 

3.3.2. Programový výbor tvoří 8 členů zvolených Valnou hromadou MAS.  

3.3.3. Při rozhodování je hlasovací právo členů Programového výboru rovné. 

3.3.4. Je-li členem rozhodovacího orgánu fyzická osoba, musí být ve smyslu právního předpisu 

upravujícího živnostenské podnikání bezúhonná a svéprávná. Je-li členem právnická osoba, 

musí splňovat tuto podmínku ten, kdo tuto právnickou osobu zastupuje. 

3.3.5. Programový výbor volí a odvolává předsedu z řad svých členů. Předseda Programového 

výboru svolává a řídí zasedání Programového výboru.  

3.3.6. Programový výbor je usnášeníschopný, jsou-li přítomni členové s nadpoloviční většinou 

všech hlasů. Usnesení je přijato, jestliže je schváleno nadpoloviční většinou hlasů přítomných 

členů. Při rozhodování o výběru projektů musí dále být dodržena podmínka, že nejméně 50% 

hlasů mají členové, kteří nenáleží k veřejnému sektoru. Zaměstnanci MAS nejsou členy 

Programového výboru a mají pouze hlas poradní. 

3.3.7. Programový výbor plní zejména tyto kompetence: 

a) schvaluje uzavření a ukončení pracovněprávního vztahu s vedoucím zaměstnancem pro 

realizaci SCLLD, 

b) schvaluje výzvy k podávání žádostí, 

c) vybírá projekty k realizaci a stanovuje výši alokace na základě návrhu Výběrové komise, 

d) svolává Valnou hromadu nejméně jedenkrát ročně, 

e) provádí další související činnosti na rozhodovací úrovni, které nespadají do kompetence 

jiných orgánů MAS, 

f) schvaluje změny ročního rozpočtu MAS. 

3.3.8. V roce 2021 zasedal Programový výbor celkem 5x, a to: 23.2., 13.5., 11.6., 12.8. a 

14.10.2021. Z toho jednání v únoru a květnu proběhla metodou per rollam.  

Programový výbor schválil na svém zasedání 23.2. směrnici č. 1 a 5, harmonogram výzev na 

rok 2021 a vyhlášení výzev IROP č. 12. – Bezpečnost dopravy a 13. výzvy – Cyklodoprava. 

Programový výbor 13.5. schválil projekty doporučené k podpoře ze 7. výzvy PRV – Fiche 6 – 

Základní služby a obnova vesnic.   

Programový výbor 11.6. schválil vyhlášení 8. výzvy PRV, Fiche 6 – Základní služby a obnova 

vesnic, 14. výzvy IROP - Bezpečnost dopravy, aktualizaci harmonogramu výzev MASR pro 

IROP, a Kontrolní listy pro 12. výzvu IROP - Bezpečnost dopravy a 13. výzvu IROP - 

Cyklodopravu. 

Programový výbor 12.8. schválil Kontrolní list pro 14. výzvu IROP – Bezpečnost dopravy, dále 

schválil seznam projektů doporučených k podpoře z 8. výzvy PRV– Fiche 6 Základní služby a 

obnova vesnic, 12. výzvy IROP – Bezpečnost dopravy a 13. výzvy IROP – Cyklodoprava. PV 

také rozhodl o využití nabídnuté alokace ve výši 6.540.700 Kč pro PRV z prostředků období 



 

17 

 

2021 - 2027 na pokrytí tzv. přechodného období dle podmínek nastavených pro období 2014 - 

2020. 

Programový výbor 14.10. schválil vyhlášení a Kontrolní list 15. výzvy IROP - Sociální služby, 

16. výzvy IROP – Vzdělávání a 17. výzvy IROP – Bezpečnost dopravy. Také schválil výběr 

projektů doporučených k podpoře z 12. výzvy IROP – Bezpečnost dopravy, 13. výzvy IROP – 

Cyklodoprava, 14. výzvy IROP – Bezpečnost dopravy a 8. výzvy PRV – Fiche 6 Základní 

služby a obnova vesnic. PV také schválil výplaty odměn povinným orgánům za rok 2021. 

Tabulka 5: Programový výbor k 31.12.2021  

Programový výbor 
Jméno Subjekt IČ Zájmová skupina 

Ing. Jan Jadrníček - 
předseda PV 

Valašské ZOD, družstvo 47151641 Soukromý - zemědělec 

Tomáš Dořičák GRIFF-GLASS s.r.o. 25885791 Soukromý - nezemědělec 

Mgr. Alena Jbaili Iskérka o.p.s. 28647912 Neziskový 

Jan Martinek Jan Martinek 60609702 Soukromý - zemědělec 

Bc. Robert Stržínek Město Valašské Meziříčí 304387 Veřejný sektor 

Bronislav Janíček Mézl a Janíček, s.r.o. 26851881 Soukromý - nezemědělec 

Mgr. Pavel Drda Obec Vidče 00304433 Veřejný sektor 

Mgr. Jiljí Kubrický Obec Zašová 304476 Veřejný sektor 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

3.4 Výběrová komise – výběrový orgán 

3.4.1. Výběrová komise je povinným orgánem MAS plnícím výběrovou funkci. Členové 

Výběrové komise musí být voleni ze subjektů, které na území MAS prokazatelně místně působí, 

přičemž musí být vždy dodržena podmínka, aby veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin 

nepředstavovaly více než 49 % hlasovacích práv. Doba mandátu členů Výběrové komise je 

jednoletá, opakované zvolení je možné. 

3.4.2.   Výběrovou komisi tvoří 7 členů zvolených Valnou hromadou.  

3.4.3.  Je-li členem výběrového orgánu fyzická osoba, musí být ve smyslu právního předpisu 

upravujícího živnostenské podnikání bezúhonná a svéprávná. Je-li členem právnická osoba, 

musí splňovat tuto podmínku ten, kdo tuto právnickou osobu zastupuje. 

3.4.4.  Je-li členem – partnerem MAS právnická osoba, zmocní fyzickou osobu, aby ji na 

zasedání Výběrové komise zastupovala, jinak právnickou osobu zastupuje člen jejího 

statutárního orgánu. Zaměstnanci MAS nejsou členy Výběrové komise a mají v ní pouze hlas 

poradní. 



 

18 

 

3.4.5.   Při rozhodování je hlasovací právo členů Výběrové komise rovné. 

3.4.6. Výběrová komise volí předsedu z řad svých členů. Předseda svolává a řídí zasedání 

Výběrové komise. 

3.4.7. Výběrová komise je usnášeníschopná, jsou-li přítomni členové s nadpoloviční většinou 

všech hlasů. Usnesení Výběrové komise je přijato, jestliže se pro ně vysloví nadpoloviční většina 

hlasů přítomných členů. Při rozhodování o výběru projektů musí dále být dodržena podmínka, 

že nejméně 50 % hlasů mají členové, kteří nenáleží k veřejnému sektoru.  

3.4.8. Do kompetence Výběrové komise patří  

a) předvýběr projektů na základě objektivních kritérií, 

b) stanovení jejich pořadí podle přínosu k plnění záměrů a cílů SCLLD. 

3.4.9. V roce 2021 zasedala Výběrová komise celkem 3x, a to: 7.5., 12.8. a 15.9.2021.  

Výběrová komise dne 7.5. proběhla formou per rollam. Provedla bodové hodnocení žádostí o 

dotaci a schválila seznam projektů doporučených k podpoře ze 7. výzvy PRV – Fiche 6 – 

Základní služby a obnova vesnic.  

Výběrová komise dne 12.8. provedla bodové hodnocení žádostí o dotaci a schválila seznam 

projektů doporučených k podpoře ze 8. výzvy PRV – Fiche 6 – Základní služby a obnova 

vesnic. 

Výběrová komise dne 15.9. provedla bodové hodnocení žádostí o dotaci a schválila seznam 

projektů doporučených k podpoře z 12. výzvy IROP MAS Rožnovsko – Bezpečnost dopravy – 

IROP, 13. výzvy IROP MAS Rožnovsko – Cyklodoprava – IROP, 14. výzvy IROP MAS 

Rožnovsko – Bezpečnost dopravy, a přehodnotila jeden z projektů z 8. výzvy IROP – 

Vzdělávání.   

Tabulka 6: Výběrová komise k 31.12.2021 

Výběrová komise 
Jméno Subjekt IČ Zájmová skupina 

Josef Mikunda - předseda 
VK 

Zemědělské obchodní 
družstvo Rožnovsko 

26851881 Soukromý - zemědělec 

Ing. Jiří Vašek Cobbler s.r.o. 46578463 Soukromý - nezemědělec 

Ing. Michal Laktiš 
Město Rožnov pod 
Radhoštěm 

00304271 Veřejný sektor 

Ing. Lubomír Vaculín Město Zubří 00304492 Veřejný sektor 

Miroslav Martinek Miroslav Martinek 73871061 Soukromý - zemědělec 

MVDr. Jana Novotná 
Mlékárna Valašské 
Meziříčí 

46577238 Soukromý - nezemědělec 

Milena Dudová 
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
VIDČE, z.s. 

66184673 Veřejný sektor 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 



 

19 

 

 

3.5 Kontrolní a revizní komise – kontrolní orgán 

3.5.1. Kontrolní a revizní komise je povinný orgán MAS, má tři členy a plní kontrolní funkci.  

3.5.2. Členové Kontrolní a revizní komise musí být voleni z řad členů – partnerů MAS.  Doba 

mandátu členů Kontrolní a revizní komise je čtyřletá, opakované zvolení je možné. Členem 

kontrolní a revizní komise nemůže být zvolen předseda MAS, zaměstnanci MAS, ani členové 

Programového výboru či Výběrové komise.  

3.5.3. Je-li členem kontrolní a revizní komise fyzická osoba, musí být svéprávná a bezúhonná 

ve smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské podnikání. Je-li členem právnická 

osoba, musí splňovat tuto podmínku také ten, kdo tuto právnickou osobu zastupuje. 

3.5.4. Každý člen kontrolní a revizní komise má jeden rozhodující hlas. Kontrolní a revizní 

komise je usnášeníschopná, jsou-li přítomni členové s nadpoloviční většinou všech hlasů. 

Usnesení je přijato, jestliže je schváleno nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů. 

3.5.5. Kontrolní a revizní komise volí předsedu z řad svých členů. Předseda svolává a řídí 

zasedání Kontrolní a revizní komise. 

3.5.6. Zprávu o výsledcích své kontrolní činnosti podává Kontrolní a revizní komise Valné 

hromadě nejméně jedenkrát ročně.  

3.5.7. Do kompetencí kontrolní a revizní komise patří zejména: 

a) projednávání výroční zprávy o činnosti a hospodaření MAS, 

b) dohled nad činností MAS a jejím souladem se zákony, platnými pravidly, standardy 

MAS a SCLLD, 

c) nahlížení do účetních knih a jiných dokladů MAS týkajících se činnosti MAS a kontrola 

obsažených údajů, 

d) svolání mimořádného zasedání Valné hromady a Programového výboru, jestliže to 

vyžadují zájmy MAS, 

e) kontrola metodiky způsobu výběru projektů MAS a její dodržování, včetně vyřizování 

odvolání žadatelů proti výběru MAS, 

g) monitoring a hodnocení SCLLD (dozor nad realizací SCLLD a naplňování cílů 

stanovených v SCLLD, zpracování indikátorového a evaluačního plánu SCLLD a jeho 

předložení Programovému výboru ke schválení).  

3.5.8. V roce 2021 zasedala Kontrolní a revizní komise 2x, a to 12.8. a 15.10.2021.  

Komise projednala dne 12.8. účetnictví, Výkaz zisků a ztráty a Rozvahu z roku 2020 a 

doporučila výsledek hospodaření Valné hromadě ke schválení. 

Dne 15.10.2021 komise ověřovala, že věcné hodnocení a výběr projektů z 12. výzvy IROP – 

Bezpečnost dopravy, 13. výzvy IROP – Cyklodoprava a 14. výzvy – Bezpečnost dopravy 

neprováděly osoby ve střetu zájmů. 

 



 

20 

 

Tabulka 7: Kontrolní a revizní komise k 31.12.2021 

Kontrolní a revizní komise 

Jméno Subjekt IČ Zájmová skupina 

Ing. Radim Gálik - předseda KRK Obec Prostřední Bečva 00304221 Veřejný sektor 

Ing. Jiří Částečka Rožnovský jezdecký areál 27856941 Soukromý - nezemědělec 

Libor Zeman Zeman Libor 73870994 Soukromý - zemědělec 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

3.6 Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD 

Je osoba na manažerské pozici s pravomocemi a odpovědnostmi za realizaci SCLLD. Uzavření 

a ukončení pracovněprávního vztahu s vedoucím zaměstnancem pro realizaci SCLLD schvaluje 

Programový výbor. Vedoucí zaměstnanec je oprávněný jednat za MAS v rozsahu vymezeném 

vnitřní směrnicí či plnou mocí, kterou mu vystaví Předseda MAS, a to zejména jednat v 

administrativních záležitostech MAS dle rozhodnutí orgánů MAS. 

Tabulka 8: Vedoucí zaměstnanec pro SCLLD MAS Rožnovsko k 31.12.2021 

Jméno Adresa 

Ing. Ondřej Neuman Zašová 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

3.7 Projektový manažer 

Je oprávněný jednat za MAS v rozsahu vymezeném vnitřní směrnicí či plnou mocí, kterou mu 

vystaví Předseda, a to zejména jednat v administrativních záležitostech MAS dle rozhodnutí 

orgánů MAS. 

Tabulka 9: Projektoví manažeři MAS Rožnovsko k 31.12.2021 

Jméno Adresa 

Ing. Veronika Schmiedová Zašová 

Ing. Lubomír Sušila Vidče 

Ing. Anna Mikošková Zašová 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD a projektoví manažeři nejsou členy MAS, účastní 

se však všech jednání s hlasem poradním, a to na zasedání Valné hromady, Programového 

výboru, Výběrové komise a Kontrolní a revizní komise. 

 



 

21 

 

3.8 Účetní 

Zabezpečuje účetní evidenci a hospodaření s finančními prostředky a majetkem MAS a nese 

odpovědnost za správnost účetní evidence. Účetní není členem MAS. 

Tabulka 10: Účetní pro MAS Rožnovsko k 31.12.2021 

Jméno Adresa 

Ing. Zdeňka Pobořilová Zubří 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22 

 

4. Realizace SCLLD   

Místní akční skupiny jsou zakládány s cílem zlepšování kvality života a životního prostředí ve 

venkovských oblastech. Jednou z hlavních činností MAS je získávání a rozdělování finančních 

prostředků přímo v regionu působnosti prostřednictvím realizace Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje (SCLLD). Tento způsob podpory místní ekonomiky je korigován 

Evropskou unií a Českou republikou. Prostřednictvím jejich dotační politiky získávají MAS 

vždy na určité období finanční prostředky, které poskytují žadatelům ve svém území formou 

dotací na realizaci spíše menších projektů. 

MAS Rožnovsko, z.s., realizuje tuto strategii již od roku 2006. V dotačním období 2007 – 2013 

rozdělila 17.513.342,- Kč na podporu 55 projektů zaměřených na zemědělskou činnost. Výčet 

projektů je možno nalézt na www.maroznovsko.cz  nebo v předcházejících Výročních zprávách 

MASR.  

Dotační období 2014 – 2020 není doposud ukončeno. Poslední výzvy byly vyhlášeny v roce 

2021, ale jejich administrace již přechází do roku 2022. Projekty budou dokončovány až do 

roku 2023. Proto v této Výroční zprávě zatím není uveden celkový výčet všech podpořených 

projektů, pouze přehled jednotlivých opatření a Fichí a soupis výzev vyhlášených v roce 2021.   

Ve svém strategickém dokumentu SCLLD 2014 - 2020 má MAS Rožnovsko schváleny řídícím 

orgánem možnosti čerpání na jednotlivá opatření z těchto operačních programů - viz tabulka. 

Tabulka 11: Programy a Opatření v SCLLD MASR pro období 2014 - 2020 

OP  Opatření/Fiche Specifický cíl OP / článek PRV 

IROP 

1 Doprava SC 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

2 Sociální služby 
SC 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k 

sociální inkluzi 

3 Sociální podnikání 
SC 2.2 Vznik nových a rozvoj existujících 

podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání 

4 Vzdělávání 
SC 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro 

vzdělávání a celoživotní učení 

5 Kulturní památky 
SC 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoj 

kulturního dědictví 

OPZ 

1 Sociální služby OPZ SC 2.3.1 Sociální služby a sociální začleňování 

2 Sociální podnikání OPZ SC 2.3.1 Sociální podnikání 

3 Prorodinná opatření SC 2.3.1 Prorodinná opatření 

PRV 

1 Zemědělství Čl. 17.1a Investice do zemědělských podniků 

2 Potravinářství 
Čl. 17.1b Zpracování a uvádění na trh zemědělských 

produktů 

3 
Rozvoj nezemědělských 

činností 

Čl. 19.1b Podpora investic na založení nebo rozvoj 

nezemědělských činností 

4  zrušeno 

5  zrušeno 

6 
Základní služby a 

obnova vesnic 
Čl. 20 Základní služby a obnova vesnic 

OPŽP 

1 
Prevence invazivních 

druhů 
SC 4.2 Likvidace invazních druhů křídlatka a bolševník 

2 Veřejná zeleň SC 3.1. Kvalitní životní prostředí  

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko,z.s 

http://www.maroznovsko.cz/


 

23 

 

V následující tabulce jsou uvedeny jednotlivé výzvy, které byly vyhlášeny MAS Rožnovsko 

v rámci realizace strategie CLLD pro období 2014 – 2020, včetně jejich názvu a celkové 

alokace finančních prostředků pro danou výzvu.  

Tabulka 12: Přehled výzev vyhlášených v rámci CLLD 2014 – 2020 do roku 2021 

Operační 
program 

Číslo 
výzvy 
MAS 

Datum 
vyhlášení 

výzvy 
Název výzvy/Fiche 

Celková alokace 
dotace pro 
výzvu/Fichi 

IROP 

1 26.02.2018 DOPRAVA 26 600 000,00 Kč 

2 15.05.2018 DOPRAVA 2 565 000,00 Kč 

3 25.05.2018 SOCIÁLNÍ SLUŽBY - IROP 5 035 000,00 Kč 

4 04.07.2018 ZÁKLADNÍ ŠKOLY 23 264 797,00 Kč 

5 13.03.2019 SOCIÁLNÍ SLUŽBY - IROP 6 626 475,15 Kč 

6 28.05.2019 KULTURNÍ PAMÁTKY 1 848 795,95 Kč 

7 06.06.2019 KOMUNITNÍ CENTRA 569 993,35 Kč 

8 10.06.2019 ZÁKLADNÍ ŠKOLY 15 804 029,00 Kč 

9 18.06.2019 
BEZPEČNOST DOPRAVY A 
CYKLODOPRAVA 

19 104 708,05 Kč 

10 12.12.2019 BEZPEČNOST DOPRAVY 12 155 664,20 Kč 

11 18.12.2019 CYKLODOPRAVA 2 755 000,00 Kč 

12 03.03.2021 BEZPEČNOST DOPRAVY 8 089 422,90 Kč 

13 03.03.2021 CYKLODOPRAVA 2 382 197,20 Kč 

14 24.06.2021 BEZPEČNOST DOPRAVY 10 560 000,00 Kč 

15 10.11.2021 SOCIÁLNÍ SLUŽBY 1 052 631,00 Kč 

16 10.11.2021 VZDĚLÁVÁNÍ  4 279 761,00 Kč 

17 10.11.2021 BEZPEČNOST DOPRAVY 11 228 950,21 Kč 

ESF 

1 12.03.2018 DĚTSKÉ SKUPINY 9 529 000,00 Kč 

2 28.02.2019 DĚTSKÉ SKUPINY 9 529 000,00 Kč 

3 24.04.2019 SOCIÁLNÍ SLUŽBY 3 812 000,00 Kč 

4 30.11.2019 PRORODINNÁ OPATŘENÍ 5 339 157,00 Kč 

5 30.11.2019 SOCIÁLNÍ SLUŽBY 4 000 000,00 Kč 

PRV 

1 17.07.2017 ZEMĚDĚLSTVÍ 4 000 000,00 Kč 

2 01.02.2018 ZEMĚDĚLSTVÍ 4 000 000,00 Kč 

3 23.05.2018 

ZEMĚDĚLSTVÍ 2 606 326,00 Kč 

ROZVOJ NEZEMĚDĚLSKÝCH 
ČINNOSTÍ 

6 434 290,00 Kč 

POTRAVINÁŘSTVÍ 3 574 600,00 Kč 

LESNICKÁ INFRASTRUKTURA 2 383 060,00 Kč 

NEPRODUKTIVNÍ INVESTICE V 
LESÍCH 

1 191 540,00 Kč 



 

24 

 

4 STORNOVÁNA     

5 11.06.2020 

ZEMĚDĚLSTVÍ 5 415 209,00 Kč 

ROZVOJ NEZEMĚDĚLSKÝCH 
ČINNOSTÍ 

2 770 572,00 Kč 

POTRAVINÁŘSTVÍ 1 623 655,00 Kč 

ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA 
VESNIC 

9 712 359,00 Kč 

6 STORNOVÁNA   

7 1.2.2021 
ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA 
VESNIC 

6 184 925,00 Kč 

8 21.6.2021 
ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA 
VESNIC 

5 122 896,00 Kč 

OPŽP 

1 22.02.2019 REALIZACE SÍDELNÍ ZELENĚ 10 000 000,00 Kč 

2 03.10.2019 REALIZACE SÍDELNÍ ZELENĚ 6 204 956,30 Kč 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko,z.s 

 

V následující tabulce „Informace o věcném pokroku“ je uveden počet projektů v jednotlivých 

fázích realizace v rámci jednotlivých opatření, specifických cílů (SC) a priorit, které jsou 

schváleny ve Strategii komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) Místní akční skupiny 

Rožnovsko na období 2014 – 2020.   

Tabulka 13: Informace o věcném pokroku do 31.12.2021 

Priorita, cíl, 
opatření 

Název Název výzvy 

P
o

če
t 

p
o

d
an

ýc
h

 
 p

ro
je

kt
ů

  

P
ro

je
kt

 je
 v

 z
áv

ě
re

čn
é

m
 

 o
vě

řo
vá

n
í z

p
ů

so
b

ilo
st

i 

P
o

če
t 

sc
h

vá
le

n
ýc

h
 a

 
  r

ea
liz

o
va

n
ýc

h
 p

ro
je

kt
ů

 

p
o

če
t 

n
er

ea
liz

o
va

n
ýc

h
 

 p
ro

je
kt

ů
 

P
o

če
t 

d
o

ko
n

če
n

ýc
h

  

p
ro

je
kt

ů
  

Zb
ýv

á 
k 

d
o

ko
n

če
n

í 

PRIORITA 1 
UDRŽITELNÝ ŽIVOT 
NA VENKOVĚ   

67 18 38 11 26 12 

SPECIFICKÝ CÍL 
1.1 

Ideální podmínky pro 
život v našem regionu   

23 11 9 3 6 3 

Opatření 1.1.1. 
Kultura, sport, volný 
čas a turismus 

  0 0 0 0 0 0 

Opatření 1.1.2. 

Školní a předškolní 
vzdělávání vč. 
mimoškolních aktivit a 
alternativního 
vzdělávání 

Vzdělávání 9 2 6 1 5 1 

Opatření 1.1.3. 
Podmínky pro život, 
bezpečnost a pořádek 
v regionu 

Základní služby 
a obnova vesnic 

čl. 20  
14 9 3 2 1 2 



 

25 

 

Opatření 1.1.4. 
Zajištění dostupnosti 
praktických a dětských 
lékařů 

věcný pokrok 0 0 0 0 0 0 

SPECIFICKÝ CÍL 
1.2 

Rozvoj sociální 
infrastruktury a 
služeb 

  24 2 14 8 8 6 

Opatření 1.2.1. 
Lepší dostupnost a 
kvalita sociálních 
služeb 

Sociální služby 
IROP  

11 2 9 0 8 1 

Sociální služby 
OPZ 

9 0 2 7 0 2 

Opatření 1.2.2. 
Společensky 
odpovědné podnikání 
– sociální podnikání 

  0 0 0 0 0 0 

Opatření 1.2.3. 

Podpora 
zaměstnáváním 
znevýhodněných osob 
vč. předávání a sdílení 
zkušeností 

  0 0 0 0 0 0 

Opatření 1.2.4. Prorodinná opatření 
Prorodinná 

opatření 
4 0 3 1 0 3 

SPECIFICKÝ CÍL 
1.3 

Rozvoj technické 
infrastruktury 

  20 5 15 0 12 3 

Opatření 1.3.1. 
Podpora rozvoje 
základní technické 
infrastruktury 

  0 0 0 0 0 0 

Opatření 1.3.2. 

Podpora 
bezbariérovosti v 
rámci dopravní 
infrastruktury regionu 

  0 0 0 0 0 0 

Opatření 1.3.3. 

Podpora dopravní 
dostupnosti zejména 
ve vztahu k 
bezpečnosti dopravy 

Doprava 20 5 15 0 12 3 

Opatření 1.3.4. 
Podpora 
bezbariérovosti 
veřejných institucí 

  0 0 0 0 0 0 

SPECIFICKÝ CÍL 
1.4 

Podpora aktivních lidí 
v regionu 

  0 0 0 0 0 0 

Opatření 1.4.1. 
Vzájemné propojení a 
spolupráce aktivních 
lidí v regionu 

  0 0 0     0 

PRIORITA 2 
PROSPERUJÍCÍ MÍSTNÍ 
EKONOMIKA 

  125 0 93 32 48 45 

SPECIFICKÝ CÍL 
2.1 

Posílení místní 
ekonomiky 

  125 0 93 32 48 45 

Opatření 2.1.1. Plochy pro podnikání   0 0 0     0 

Opatření 2.1.2. 
Podpora podnikání a 
tvorba pracovních 
míst 

Rozvoj 
nezemědělských 

činností  
47 0 32 15 16 16 

  0 0 0 0 0 0 

Opatření 2.1.3. 
Podpora místní 
produkce 

Zemědělství 69 0 53 16 27 26 



 

26 

 

Opatření 2.1.4. 
Potravináři - Podpora 
místní produkce 

Potravinářství 9 0 8 1 5 3 

SPECIFICKÝ CÍL 
2.2 

Podpora drobného 
zemědělství, 
potravinářství a 
lesnictví 

  0 0 0 0 0 0 

Opatření 2.2.1. 

Podpora inovací v 
zemědělství, lesnictví 
a potravinářství pro 
jejich větší efektivitu, 
snížení jejich dopadu 
na životní prostředí i 
zvýšení schopnosti 
adaptace na 
klimatickou změnu 

  0 0 0 0 0 0 

Opatření 2.2.2. 
Obnovitelné zdroje 
energie 

  0 0 0 0 0 0 

SPECIFICKÝ CÍL 
2.3 

Podpora cestovního 
ruchu 

  0 0 0 0 0 0 

Opatření 2.3.1. 
Destinační 
management v 
regionu Valašsko 

  0 0 0 0 0 0 

Opatření 2.3.2. 
Zkvalitnění 
poskytovaných služeb 
v cestovním ruchu 

  0 0 0 0 0 0 

Opatření 2.3.3. 

Koordinace správy 
turistických cest, 
informačních tabulí, 
turistických cílů, 
odpočinkových zón 

  0 0 0 0 0 0 

Opatření 2.3.4 
Ubytování a 
stravování 

  0 0 0 0 0 0 

Opatření 2.3.5. 

Podpora a využití 
tradičních fenoménů 
regionu a nové 
turistické cíle 

  0 0 0 0 0 0 

PRIORITA 3 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ   6 0 5 1 0 5 

SPECIFICKÝ CÍL 
3.1 

Kvalitní životní 
prostředí 

  6 0 5 1 0 5 

Opatření 3.1.1. 
Čistota a nakládání s 
odpady v regionu 

  0 0 0 0 0 0 

Opatření 3.1.2. 
Zeleň a veřejný 
prostor 

Veřejná zeleň 6 0 5 1 0 5 

Opatření 3.1.3. Přirozená krajina   0 0 0 0 0 0 

Opatření 3.1.4. Voda v regionu   0 0 0 0 0 0 

Opatření 3.1.5. Cesty a stezky   0 0 0 0 0 0 

PRIORITA 4 
KULTURNÍ DĚDICTVÍ - 
PAMÁTKY 

  2 0 2 0 1 1 

SPECIFICKÝ CÍL 
4.1 

Úcta k odkazu našich 
předků 

  2 0 2 0 1 1 

Opatření 4.1.1. Obnova památek 
Kulturní 
památky 

2 0 2 0 1 1 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko,z.s 



 

27 

 

 

I když se již časově nacházíme v novém dotačním období 2021 – 2027 nejsou doposud ze 

strany řídících orgánů nastaveny všechny podmínky pro čerpání dotací. MASR intenzivně 

pracuje na plnění všech potřebných povinností pro přípravu nového dotačního období. Prvním 

krokem bylo schválení standardů MAS. Žádost o schválení standardizace byla podána 23. 9. 

2020 a schválena MMR dne 9.2.2021. 

Následně bylo potřeba schválit strategický dokument MAS. Jeho tvorba probíhala komunitní 

formou v průběhu roku 2021. Analýzu rozvojových potřeb a rozvojového potenciálu území 

mapovala MAS Rožnovsko prostřednictvím individuálních rozhovorů se starosty obcí ve své 

působnosti, projednáním v orgánech MAS a komunikací se svými členy. Základem k těmto 

jednáním byla vlastní dlouholetá zkušenost Kanceláře MAS s komunitním rozvojem a 

povědomí o potřebách občanů, zemědělců, neziskových organizací apod. MASR také provedla 

v celém území Dotazníkové šetření. Sesbírala celkem 540 dotazníků a vypracovala jejich 

analýzu. Současně vyzvala všechny subjekty v území k předkládání projektů v Projektových 

listech, díky kterým se potřeby v území více konkretizovaly.  

Pro zpracování Strategického rámce byla vytvořena iniciativní, poradní a konzultační Fokusní 

skupina, která byla složena z členů volených orgánů. Na společném jednání této skupiny dne 

30.6.2021 byla dotvořena základní verze Koncepční části strategie. Ta byla následně 

připomínkována u Kulatého stolu dne 13.7.2021. Kompletní dokument byl schválen Valnou 

hromadou MASR dne 12. srpna 2021 a byl podán společně s žádostí o schválení Ministerstvu 

pro místní rozvoj.  MMR schválilo Koncepční část Strategie MASR dne 9.9.2021.  

Dále bude následovat zpracování a schválení Akčních plánů pro jednotlivé operační programy, 

a pak budeme moci zpracovat konkrétní projekty pro uvolnění finančních prostředků.  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28 

 

5. Aktivity MAS Rožnovsko 

5.1 Dětské skupiny a mikrojesle 

Zřízení a provozování dětských skupin a mikrojeslí je klíčovými projekty MAS Rožnovsko. 

V roce 2021 pokračovala MAS Rožnovsko v provozu Dětských skupin v rámci 2. výzvy MAS 

Rožnovsko – Dětská skupina Zubří (CZV 2.750.375,00 Kč) s kapacitou 6 dětí a Dětská 

skupina Střítež (CZV 6.208.687,50 Kč) s kapacitou 12 dětí. Realizace těchto projektů byla 

zahájena od 1.1.2020 a provoz spuštěn 15.6.2020. Ukončení těchto projektů je plánováno 

31.12.2022. Dne 1.1.2021 zahájila MAS Rožnovsko provoz Dětské skupiny Masarykova ve 

Valašském Meziříčí (CZV 5 014 170,00 Kč) s kapacitou 12 dětí. Žádost byla podaná k datu 

30.12.2019 a schválena programovým výborem MAS dne 27.3.2020. Ukončení tohoto projektu 

je plánováno k 31.12.2022.   

V rámci provozu dětských skupin docházelo od 1.1. do 31.12 2021 celkem 64 dětí, o které se 

staralo 9 pečujících osob. 

V roce 2021 nadále pokračoval i provoz šesti mikrojeslí, zřízených již v roce 2017 s podporou 

dotace z Operačního Programu Zaměstnanost. Jejich cílem je zajištění péče pro děti od šesti 

měsíců do čtyř let. Rozpočet na vybudování a provoz všech těchto zařízení činil bezmála 11 

mil. Kč. Jedná se o mikrojesle v Zašové (2 zařízení), Valašském Meziříčí, Rožnově pod 

Radhoštěm, Hutisku – Solanci a Horní Bečvě. K 31.12.2019 byl projekt ze 126. Výzvy 

ukončen, ale od 1.1.2020 plynule navázal následný projekt, o který MAS Rožnovsko požádala 

v rámci Výzvy č. 069 s rozpočty na provoz těchto zařízení v úhrnné výši přes 14 mil. Kč.  Tyto 

projekty budou pokračovat do 30.6.2022.  



 

29 

 

Od 1.1.2021 do 31.12.2021 navštěvovalo mikrojesle provozované MAS Rožnovsko celkem 75 

dětí, o které se staralo celkem 13 stálých pečujících osob, kterým v době dovolených a nemocí 

navíc pomáhaly brigádnice.  

Ve všech zařízeních pečují o děti chůvy s patřičným vzděláním. Provozní doba dětských skupin 

i mikrojeslí je od 7:00 – 15:00 hodin v pracovní dny včetně prázdnin s výjimkou DS Střítež, 

kde je prodloužená provozní doba 6:00 – 18:00 hod. a DS ZŠ Masarykova s provozní dobou 

7:00 – 16:30 hod. Tato bezplatná služba je primárně určena pro rodiče navracející se na trh 

práce. 

V rámci péče o děti jsou aktivity plánovány tak, aby byly uskutečňovány s ohledem na 

respektování individuálních potřeb dětí, a aby jim bylo vytvářeno podnětné prostředí. 

Vzhledem k počtu dětí je preferován individuální přístup, kdy je dítě individuálně podporováno 

a zapojováno do aktivit přiměřených k jeho věku. Rozvoj dítěte probíhá v hudební, pohybové, 

výtvarné, literární a dramatické oblasti. Děti mají k dispozici vždy minimálně jednu dostatečně 

velkou denní místnost s odděleným sociálním zázemím, kuchyňkou a místem pro hru a 

odpočinek. Jídlo dětem zajišťují rodiče každodenním přinesením stravy na celou dobu pobytu 

v zařízení. 

Ve většině uvedených zařízeních upřednostňujeme docházku dětí do 3 let, aby nedocházelo k 

odčerpávání dětí místním mateřským školám. Pouze DS ZŠ Masarykova ve Valašském 

Meziříčí je zaměřena na péči o děti od 3 do 6 let a při práci jsou aplikovány prvky Montessori 

pedagogiky. 

 

 

 

 

5.2   LoveFOOD festival a PRAVÉ VALAŠSKÉ 

V roce 2021 organizovala MAS Rožnovsko VIII. ročník gastronomického festivalu LOVE 

FOOD Zašová. Široká veřejnost měla možnost ochutnat množství zajímavých a netradičních 

jídel a zároveň shlédnout kulturní program, který byl připraven obcí Zašová v rámci 

Zašovských slavností, které se konaly v sobotu 4. září v centru obce Zašová. Degustační menu 

si připravily restaurace nejen z Rožnovska -  Rožnovské pivní lázně, Nashe Bistro, Jannie’s 

coffee house, Fresca restaurant, Dary Země či LUJZA coffee & wine.  

Návštěvníci měli možnost ochutnat jídla zajímavá svou chutí, ale i názvem, jako např. Jelení 

kostky tažené na kořenové zelenině, divokém koření a červeném víně se šípky a brusinkami s 

pohankou s batáty, Francouzská brioška plněná trhaným hovězím masem marinovaným v  BBQ 

omáčce se šalotkami na cideru a dipem z pečeného česneku, Čerstvá bretaňská ústřice 

s citrónem, Marinovaný losos v kůře citrusových plodů s variací listových salátů, Grilovaná 

chobotnice s pečenými toskánskými fazolemi a rukolový salátek, Paella valenciana – rýže 

Carnaoli, pravý šafrán, krevety, chobotnice, oliheň, mušle, kuřecí maso, mladá karotka a hrášek, 

Vepřová panenka plněná sušenými švestkami marinovanými v brandy, omáčka z portského 



 

30 

 

vína, pečené grenaile, Grilovaná krkovice s bylinkami připravená metodou sous-vide s 

farmářskými bramborami, …. a podobně. Mohli jsme tu ale také najít nemasitá jídla jako 

Grilovaný marinovaný hermelín, Fazolkové kari s čočkou beluga s jasmínovou rýží, Hlívový 

guláš s kváskovým chlebem, Řepové noky s citronovým máslem a glazovanou červenou řepou. 

Vedle početných druhů masových burgerů byly nabízeny také zdravější Vegan Burgery, 

nakládané tofu, nebo třeba Tortilla. Na své si přišli i milovníci tradičních pokrmů jako je např. 

Valašská kyselice, Hovězí pivovarský guláš, Marinovaná krkovice v pivu Holendr, Pomalu 

pečený BBQ vepřový bok, Uzená pečená žebra a další. A vše se nakonec dalo zakončit třeba 

dobrou kávou nebo vínem s Cheesecakem, nebo drobenkovým koláče, Paris Brestem, chia 

pudinkem, panna cottou nebo jinými pamlsky.  

Gastronomický zážitek opět podtrhly Farmářské trhy, které nabízejí tradiční produkty a 

výrobky nejen od držitelů regionální známky Pravé Valašské. Tuto značku zaváděla ve svém 

území přímo MAS Rožnovsko. Cílem tohoto označení je propagace a podpora místních 

výrobců, zemědělců a řemeslníků z Valašska, kteří na tomto území hospodaří, využívají místní 

suroviny nebo se snaží udržovat při životě stará řemesla. Více informací o projektu i seznam 

všech držitelů certifikátu regionální ochranné značky PRAVÉ VALAŠSKÉ a jejich produktů 

je možné nalézt na internetové stránce www.pravevalasske.cz. 

Gastrofestival a Zašovské slavnosti jsou doprovázeny dalšími drobnými akcemi. V roce 2021 

byly pro děti připraveny např. dílničky, balonkový klaun či promítaná pohádka v sále. Na 

hlavním podiu proběhl křest knihy Zašová v proměnách časů, kterou Obec Zašová vydala k 650 

letům obce. Pan Jindřich Štreit současně vystavoval tři desítky svých velkoplošných fotografií 

ze svého cyklu Brána naděje se záměrem vytvořit v budoucnu stálou expozici v 

rekonstruovaném klášteře trinitářů.  

 

http://www.pravevalasske.cz/


 

31 

 

5.3 Servis samosprávám 

V roce 2021 MAS Rožnovsko v rámci servisu samosprávám nezpracovávala žádné nové 

žádosti o dotaci, ale zajišťovala především administraci projektů, které byly podpořeny 

v předešlých letech. Jednalo se o cca 28 projektů, které jsou v různých realizačních etapách 

každého projektu. Z toho je 14 projektů ještě v realizaci. U zbývajících 14-ti projektů již 

probíhá udržitelnost, která je v závislosti na typu projektu 5-10 let. K větším projektům patří 

např. projekty na vybudování odborných učeben do ZŠ Zašová, ZŠ Dolní Bečva, ZŠ Vigantice 

a ZŠ Hutisko – Solanec, které byly spolufinancovány z IROP. Také se realizovaly dva projekty 

na pořízení elektromobilů pro malé podniky, které byly spolufinancovány z OPPIK. MASR 

také zpracovávala strategie obcí Střítež nad Bečvou a obec Valašská Bystřice na nové období 

2021-2026 pro  

Celkově bylo v rámci servisu samosprávám zpracováno 12 výběrových řízení v celkové 

hodnotě vysoutěžených cen cca 16 mil. Kč bez DPH. Jednalo se především o výběrová řízení 

na pořízení traktoru do obce Střítež nad Bečvou, pořízení hasičského automobilu do obce 

Branky, rekonstrukce obecního bytu v obci Choryně, oprava místní komunikace při těžbě 

kalamitního dříví v obci Branky,  revitalizace hřbitova v obci Střítež nad Bečvou, oprava místní 

komunikace po povodni v obci Choryně, revitalizace obecního úřadu v obci Choryně, 

rekonstrukce mostu v obci Krhová, vybudování cyklostezky v obci Krhová, výměna vodovodu 

v obci Vidče, výstavba nového chodníku u kostela v obci Choryně… Jednotlivé projekty byly 

buď hrazeny z vlastních zdrojů anebo z dotací z MMR, MV, MF ČR, ZK úvěr PGRLF, SFDI. 

 

5.4  Spolupráce v rámci NS MAS ČR  

Národní síť MAS (NS MAS ČR) sdružuje 168 MAS ČR z celkových 180 a pokrývá tak 86% 

území ČR, na kterém žije 57% všech obyvatel ČR. V maskách z NS je sdruženo 2455 

podnikatelů, 1898 spolků, 5648 obcí.  

Nejvyšším orgánem NS MAS je Valná hromada (VH), na kterou je každá členská MAS 

oprávněna vyslat své zástupce. V roce 2021 na základě krizových opatření o zákazu a omezení 

konání hromadných akcí proběhlo jednání Valné hromady členů Národní sítě Místních 

akčních skupin České republiky, z.s. formou per rollam. Členové per rollam schvalovali ve 

dnech 30. 3. – 2. 4. účetní závěrku za rok 2020, zprávu o hospodaření za rok 2020 a výroční 

zprávu o činnosti za rok 2020. Hlasování per rollam předcházelo online setkání s členy NS 

MAS dne 30. března, kde členové Výboru a zástupci Kontrolní komise představili a 

okomentovali každý ze schvalovaných bodů hlasování. Vedení spolku představilo členům vize 

a cíle činnosti spolku pro rok 2022. 

NS MAS realizuje celou řadu podpůrných aktivit pro činnost masek. Kvůli pandemii COVID-

19 se podpůrné aktivity v roce 2021 odehrávaly především v online prostředí. Během celého 

roku připravila NS MAS pro místní akční skupiny množství tematických seminářů a workshopů 

k aktualizaci a tvorbě strategií CLLD vedených konzultanty. V roce 2021 pokračoval 

vzdělávací projekt „MASky v obraze“, který využila i naše MASR a který se zaměřuje na 

vzdělávání zaměstnanců místních akčních skupin v oblastech IT dovedností, účetnictví, 

právního povědomí a rozvoje manažerských dovednosti. 



 

32 

 

Rozvoj profesních dovedností zaměstnanců MAS zajišťovala NS MAS také tematickými 

semináři. Mezi vzdělávací témata připravená pracovními skupinami a platformami NS MAS 

patřilo mimo jiné:  

 • Příprava nového období 2021+ 

 • Jak na venkovské parlamenty mládeže 

 • Koncept chytrého venkova - trendy a vize 

 • Představení pilotáže podpory regionálního školství 

 • Inspirativní aktivity OPZ+ 

 • Psychohygiena dětí a rodičů v době Covidu 

 • Mládež a venkov 

 • Senioři a venkov 

Díky Evropské klimatické nadaci a Celostátní síti pro venkov realizovala NS projekt, který 

umožnil přenos know-how v oblasti zakládání energetických komunit.  

Pod Národní sítí existují ještě v jednotlivých krajích krajské sítě. Tyto krajské sítě nominují 

své zástupce do třináctičlenného Výboru NS MAS. Za naši KS MAS ZK je zde pan Aleš Lahoda 

(na fotce poslední vpravo).    

  

 

5.5 Spolupráce s MAS Šternbersko 

Z podnětu nedaleké MAS Šternbersko vznikla zajímavá iniciativa podporující rozvoj území 

tzv. sdílením dobré praxe. Jedná se o získávání informací o aktivitách v jiných územích, a 

jejich aplikace na místní podmínky prostřednictvím vzájemné výměny zkušeností a přímé 

návštěvy u partnerské MAS. V roce 2020 jsme u nás přivítali členy Správní rady MAS 



 

33 

 

Šternbersko, o.p.s.. Na oplátku jsme v červnu 2021 zorganizovali do Šternberku výjezdní 

zasedání našich orgánů – Programového výboru, Výběrové komise a Kontrolní a revizní 

komise na území města Šternberk. Toto zasedání bylo zároveň spojeno s konáním Fokusní 

skupiny pro SCLLD 2021+.  

Návštěva byla velmi zajímavá a přínosná, partnerská MAS včele s manažerem Mgr. Ondřejem 

Večeřem se nám plně věnovala. (Pozn: na fotce výboru na předešlé straně je Mgr. Večeř 

poslední vlevo). Hned v úvodu naší návštěvy nás uvítali zástupci města, firem i spolků včele se 

starostou Ing. Stanislavem Orságem, který nás seznámil se svým velmi zajímavým pohledem 

na budoucí rozvoj města.  

V průběhu 2 dnů jsme navštívili 

několik zajímavých projektů 

podpořených evropskými dotacemi 

jako např. nový návštěvnický okruh 

hradní kuchyní hradu Šternberk, 

informační centrum provozované 

MAS Šternbersko, prohlídku 

Kláštera, Expozici času a Ecce homo.  

Celá akce byla velmi zdařilá a 

inspirativní. Musíme ještě jednou i 

touto cestou poděkovat našim 

partnerům v MAS Šternbersko za tuto 

zajímavou iniciativu, která byla pro 

nás nová, a rádi bychom v této 

činnosti pokračovali i v dalších letech.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

34 

 

6. Hospodaření 2021 

 
Tabulka 14: Rozvaha k 31.12.2021 

 
 

 

 

ke dni

Číslo 

řádku

Stav k prvnímu 

dni účetního období

Stav k poslednímu 

dni účetního období

A. 1    0    0

     II. 10    203    203

7. 17    203    203

     IV. 29 -   203 -   203

10. 39 -   203 -   203

B. 41   12 764   12 783

     II. 52   6 118   6 431

1. 53    27    100

4. 56    108    67

5. 57    3    7

11. 63    0    5

12. 64    8    0

13. 65    131    0

18. 70   5 841   6 252

     III. 72   6 595   6 316

1. 73    17    17

3. 75   6 578   6 299

     IV. 81    51    36

1. 82    51    36

85   12 764   12 783

Číslo 

řádku

Stav k prvnímu 

dni účetního období

Stav k poslednímu 

dni účetního období

A. 1   1 373   1 375

     II. 6   1 373   1 374

1. 7 x    1

2. 8    3 x

3. 9   1 370   1 373

B. 10   11 391   11 408

     II. 13   10 462   10 462

7. 20   10 462   10 462

     III. 21    929    946

1. 22    22    7

5. 26    495    571

6. 27    16    35

7. 28    257    253

9. 30    61    31

11. 32    2    0

17. 38    7    7

22. 43    69    42

49   12 764   12 783

Krátkodobé závazky celkem

Dodavatelé 

Ostatní daně a poplatky

Jiné závazky

PASIVA CELKEM

Dohadné účty pasivní

Zaměstnanci

Ostatní závazky vůči zaměstnancům

Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného 

zdravotního pojištění

Ostatní přímé daně

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let

Cizí zdroje celkem

Dlouhodobé závazky celkem

Ostatní dlouhodobé závazky

Náklady příštích období

AKTIVA CELKEM

P A S I V A

Vlastní zdroje celkem

Výsledek hospodaření celkem

Účet výsledku hospodaření

Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů 

územních samosprávných celků

Dohadné účty aktivní

Krátkodobý finanční majetek celkem

Peněžní prostředky v pokladně

Peněžní prostředky na účtech

Jiná aktiva celkem

Pohledávky celkem 

Odběratelé

Poskytnuté provozní zálohy

Ostatní pohledávky

Ostatní daně a poplatky

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem

A K T I V A

Dlouhodobý hmotný majetek celkem

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

Krátkodobý majetek celkem

Dlouhodobý majetek celkem

Zašová 36

(v celých tisících Kč)

IČ

75651

27034925

Výčet položek 

podle v y hlášky  č. 504/2002 Sb.

ROZVAHA Název  a sídlo účetní jednotky

v plném rozsahu Místní akční skupina Rožnovsko, 

z.s.31.12.2021



 

35 

 

Tabulka 15: Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 

 

 

Hospodářský výsledek za rok 2021: 

Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. vykázala za rok 2021 hospodářský výsledek 1tis. Kč po 

zdanění. Celkové výnosy činily 11.893 tis. Kč a celkové náklady činily 11.892 tis. Kč. 

Stav účtu byl ke dni 31.12.2021:           6 299 342,09 Kč 

Stav v pokladně byl ke dni 31.12.2021:                          17.082,00 Kč 

 

 

 

ke dni

Hospodářská činnost Celkem

     I. 2 0 1 500

1. 3 0 502

3. 5 0 43

4. 6 0 53

5. 7 0 41

6. 8 0 861

     III. 13 0 10 361

10. 14 0 7 897

11. 15 0 2 372

13. 17 0 92

     IV. 19 0 2

15. 20 0 2

     V. 21 0 11

16. 22 0 1

19. 25 0 3

22. 28 0 7

     VII. 35 0 18

28. 36 0 18

39 0 11 892

     I. 41 0 11 420

1. 42 0 11 420

     II. 43 0 258

4. 46 0 258

     III. 47 0 209

     IV. 48 0 6

7. 51 0 6

61 0 11 893

C. 62 0 1

D. 63 0 1

Výnosy celkem 11 893

Výsledek hospodaření před zdaněním 1

Výsledek hospodaření po zdanění 1

Tržby za vlastní výkony a zboží 209

Ostatní výnosy 6

Výnosové úroky 6

Provozní dotace 11 420

Přijaté příspěvky 258

Přijaté členské příspěvky 258

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky 18

Náklady celkem 11 892

Provozní dotace 11 420

Kursové ztráty 3

Jiné ostatní náklady 7

Poskytnuté příspěvky 18

Daně a poplatky 2

Ostatní náklady 11

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní 1

Zákonné sociální pojištění 2 372

Zákonné sociální náklady 92

Daně a poplatky 2

Ostatní služby 861

Osobní náklady 10 361

Mzdové náklady 7 897

Opravy a udržování 43

Náklady na cestovné 53

Náklady na reprezentaci 41

Číslo

 

Stav k rozvahovému dni

Hlavní činnost

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 500

Spotřeba materiálu, energie a ostatních 502

Název položky

Zašová 36

75651

IČ

27034925

Výčet položek 

podle v y hlášky  č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Název a sídlo účetní jednotky

v plném rozsahu

31.12.2021 Místní akční skupina 

Rožnovsko, z.s.(v celých tisících Kč)



 

36 

 

 

7. Kontakty 

 

Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

Zašová 36 

756 51 Zašová 

www.masroznovsko.cz 

 

Adresa Kanceláře MAS: Zašová 523, 756 51 Zašová 

 
Tabulka 16: Kontakty MAS Rožnovsko, z.s. 

Jméno, příjmení, pozice Telefon Email 

Ing. Anna Mikošková 

Předsedkyně MASR 
+420 725 122 506 mikoskova@masroznovsko.cz 

Ing. Ondřej Neuman 

Manažer MASR 
+420 732 824 166 info@masroznovsko.cz 

Ing. Lubomír Sušila 

Mikrojesle, Dětské skupiny 
+420 727 808 057 susila@masroznovsko.cz 

Ing. Veronika Schmiedová 

Servis Samosprávám 
+420 792 304 268 schmiedova@masroznovsko.cz 

 

 

 

8. Závěr 

Výroční zprávu zpracovala Ing. Anna Mikošková, předsedkyně MAS Rožnovsko, v Zašové dne 

25.5.2022. Tato zpráva zároveň s hospodařením MASR a zprávou auditora bude předložena ke 

schválení Valné hromadě Místní akční skupiny Rožnovsko, z.s..  

 

  

http://www.masroznovsko.cz/


 

37 

 

Seznam tabulek 

Tabulka 1: Přehled základních údajů o MAS v období od 1.1.2021 do 31.12.2021 ................. 7 

Tabulka 2: Valná hromada MAS Rožnovsko k 31.12.2021 .................................................... 12 

Tabulka 3: Předseda MAS Rožnovsko k 31.12.2021 ............................................................... 15 

Tabulka 4: Místopředseda MAS Rožnovsko k 31.12.2021 ..................................................... 15 

Tabulka 5: Programový výbor k 31.12.2021 ............................................................................ 17 

Tabulka 6: Výběrová komise k 31.12.2021 ............................................................................. 18 

Tabulka 7: Kontrolní a revizní komise k 31.12.2021 ............................................................... 20 

Tabulka 8: Vedoucí zaměstnanec pro SCLLD MAS Rožnovsko k 31.12.2021 ...................... 20 

Tabulka 9: Projektoví manažeři MAS Rožnovsko k 31.12.2021 ............................................. 20 

Tabulka 10: Účetní pro MAS Rožnovsko k 31.12.2021 .......................................................... 21 

Tabulka 11: Programy a Opatření v SCLLD MASR pro období 2014 - 2020…………….…21 

Tabulka 12: Přehled výzev vyhlášených v rámci CLLD 2014 – 2020 do roku 2021………...22 

Tabulka 13: Informace o věcném pokroku do 31.12.2021………………………………...…23 

Tabulka 14: Rozvaha k 31.12.2021……………………………………….………………….33 

Tabulka 15: Výkaz zisků a ztráty k 31.12.2021………………………………………………34 

Tabulka 16: Kontakty MAS Rožnovsko, z.s………………………………………………….35 

  

Seznam obrázků 

Obrázek 1: Mapa: Lokalizace MAS Rožnovsko, z.s. ve Zlínském kraji ................................... 7 

Obrázek 2: Mapa územní působnost MAS Rožnovsko, z.s……………………………………7 

Obrázek 3: Organizační struktura MAS Rožnovsko k 31.12.2021…………………………….8 

 

Seznam použitých zkratek 

BBQ  Barbecue - omáčka 

CSV  Celostátní síť pro venkov 

CZV  Celkové způsobilé výdaje 

Čl.  Článek (oddíl) 

DS  Dětská skupina 

DSO  Dobrovolný svazek obcí 
ERDF, EFRR  Evropský fond regionálního rozvoje 

EU  Evropská unie 

FICHE  oblast podpory v Programu rozvoje venkova 
INTERREG  Program přeshraniční spolupráce 

IROP  Integrovaný regionální operační program 

KRK  Kontrolní a revizní komise 

KS MAS   Krajská síť Místních akčních skupin 
LEADER 

 

„Liaison Entre Actions Développement de l´Économie Rurale“, což v 

překladu znamená „propojení aktivit rozvíjejících venkovskou 

ekonomiku“ 

MAP  Místní akční plán 

MAS  Místní akční skupina 

MASKLS  Místní akční skupina Kelečsko-lešensko-Starojicko 

MASR  Místní akční skupina Rožnovsko 



 

38 

 

MF  Ministerstvo financí 

MMR  Ministerstvo pro místní rozvoj 

MV  Ministerstvo vnitra 

NS MAS  Národní síť Místních akčních skupin 

OPJAK  Operační program Jan Ámos Komenský 

OPPIK  Operační program podnikání, inovace, konkurenceschopnost 

OPTAK  Operační program technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
OPZ  Operační program Zaměstnanost 
OPŽP  Operační program Životní prostředí 

ORP  Obec s rozšířenou působností 

PGRLF  Podpůrný garanční rolnický a lesnický fond 

PRV  Program rozvoje venkova 

PV  Programový výbor 

SC  Specifický cíl 

SCLLD, 

CLLD  Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

SFDI  Státní fond dopravní infrastruktury 

SFŽP   Státní fond životního prostředí 

VH   Valná hromada 

VK  Výběrová komise 

ZK   Zlínský kraj 

ZŠ  Základní škola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

40 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


